
UCHWAŁA NR 322/XIX/2025 
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA 

z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia w sprawie utworzenia Komitetu Transformacji 
Subregionu Turów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym( Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153), Rada Miejska Węglińca uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie Porozumienia w sprawie utworzenia Komitetu Transformacji 
Subregionu Turów.  

2. Przedmiotem Porozumienia jest współpraca pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego, 
instytucjami publicznymi i partnerami społecznymi w zakresie planowania i koordynowania działań na rzecz 
sprawiedliwej transformacji Subregionu Turów, w związku z procesem odchodzenia od energetyki węglowej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 10 lipca 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Wawrzynek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64A56C14-32FD-4B89-9D53-2836E72EBF28. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

          Transformacja energetyczna regionów opartych na górnictwie i energetyce węglowej stanowi 
poważne wyzwanie społeczne, gospodarcze i środowiskowe. Powiat Zgorzelecki, w granicach którego 
znajduje się kompleks wydobywczo - energetyczny Turów, jest obszarem, na który skutki tych przemian 
oddziaływać będą w sposób bezpośredni i intensywny.  
Kompleks Turów obejmujący kopalnię węgla brunatnego oraz elektrownię, jest największym pracodawcą i 
przedsiębiorcą w powiecie zgorzeleckim, a jego działalność stanowi ważny element gospodarki. W związku 
z planowanym procesem odchodzenia od energetyki węglowej, powiat stoi przed koniecznością podjęcia 
zdecydowanych i skoordynowanych działań w celu łagodzenia skutków społeczno - gospodarczych dla 
mieszkańców i przedsiębiorców.  
        
      W celu zapewnienia skutecznego przebiegu transformacji oraz reprezentacji interesów społeczności 
lokalnej, został utworzony Komitet Transformacji Subregionu Turów – ciało stanowiące forum współpracy i 
dialogu między jednostkami samorządu terytorialnego, instytucjami publicznymi, partnerami społecznymi i 
gospodarczymi.  
        
       Komitet będzie pełnił funkcję platformy wymiany informacji, koordynacji działań oraz 
wypracowywania wspólnych projektów i strategii ukierunkowanych na sprawiedliwą i odpowiedzialną 
transformację energetyczną regionu. Celem Komitetu jest zacieśnianie współpracy i wzajemne wspieranie 
jego członków – w tym jednostek samorządu terytorialnego, przedsiębiorców, instytucji 
badawczorozwojowych oraz podmiotów działających w otoczeniu biznesu – w działaniach na rzecz 
transformacji energetycznej, ze szczególnym uwzględnieniem wpływu działalności Elektrowni Turów oraz 
Kopalni Węgla Brunatnego Turów. Zakres działania Komitetu obejmie Subregion Turów, rozumiany jako 
obszar obejmujący powiat zgorzelecki i powiat lubański w województwie dolnośląskim – regiony 
bezpośrednio związane funkcjonalnie, gospodarczo i społecznie z kompleksem wydobywczo - 
energetycznym Turów. Współpraca w ramach Komitetu ma służyć zapewnieniu sprawnej, inkluzywnej i 
długofalowej transformacji, odpowiadającej na lokalne potrzeby i wyzwania rozwojowe.  
             
          Niniejsza uchwała  stanowi podstawę do dalszych działań mających na celu minimalizowanie 
negatywnych skutków transformacji i maksymalizowanie szans rozwojowych dla Subregionu Turów.  
 
           W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64A56C14-32FD-4B89-9D53-2836E72EBF28. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 322/XIX/2025 RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA z dnia 30 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


